

# Nutzungsbedingungen Bilder

# I. Geltungsbereich

Die nachfolgenden Nutzungsbedingungen (AGB) gelten zwischen der Kermi GmbH und den auf den Webseiten registrierten Fachpartnern, denen die Kermi GmbH Nutzungsrechte an urheberrechtlich geschützten Werken zur Verfügung stellt. Hierbei handelt es sich um Schriftwerke (Kataloge, Präsentationen u.a.), Lichtbildwerke und Filmwerke, welche vor allem Produkte aus dem Bereich Sanitär-, Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik darstellen und beschreiben. Fachpartner sind der Fachgroßhandel, Fachhandwerker, Planer, Architekten, Ausbildungsstätten, verbundene Unternehmen und andere an der Vermarktung der Produkte der Kermi GmbH beteiligte Personen. Diese AGB finden auch auf Darstellungen und Inhalte (Produktbeschreibungen, Datenblätter, Bedienungsanleitungen, Verzeichnisse, Skizzen, technische Zeichnungen, elektronische Dokumente etc.) Anwendung, die nicht in den Anwendungsbereich gewerblicher Schutzgesetze fallen. Gegebenenfalls gelten diese Regelungen entsprechend.

#### II. Anmeldung/Registrierung

Der Fachpartner hat sich vor der Nutzung der Dateien auf der Kermi Webseiten seines Landes unter Angabe des Namens, der Firma, gegebenenfalls des gesetzlichen Vertreters und der Anschrift anzumelden. Ein Gebrauch der Datenbanken ohne Anmeldung verletzt gesetzlich geschützte Rechte. Die Kermi GmbH behält sich vor, solche Verletzungshandlungen zivil- und strafrechtlich zu verfolgen.

#### III. Zustimmung AGB

Der Fachpartner ist weiterhin nur dann zur Nutzung berechtigt, wenn er die vorliegende AGB als verbindlich anerkennt. Eine Nutzung ohne Zustimmung stellt ebenfalls eine Verletzung des Urheberrechts dar. Der Fachpartner stimmt den AGB zu, indem er auf der Webseite durch Auswahl des Buttons "Sie haben unsere Nutzungsbedingungen gelesen und stimmen diesen zu" diese akzeptiert.

## IV. Verwendungszweck

Die Werke werden ausschließlich zur Verfügung gestellt, um die Kermi Produkte zu bewerben. Dies schließt die Kunden- und Produktakquise ein. Zu diesem Zweck dürfen die Werke in digitaler Form in EDV-Systeme des Fachpartners importiert und vervielfältigt werden.

## V. Gegenstand der Rechtseinräumung

Gegenstand dieser Vereinbarung sind die auf den Kermi Webseiten angebotenen Produktdaten, Schriftwerke, Lichtbildwerke, Filmwerke und Lichtbilder einschließlich der im Falle der Digitalisierung dazugehörigen Metadaten, selbst wenn diese nicht in den Anwendungsbereich gewerblicher Schutzgesetze fallen. Gegebenfalls gelten diese Regelungen entsprechend.

#### VI. Nutzungsrechte und -umfang

- 1. Die Kermi GmbH räumt dem Fachpartner das einfache, nicht ausschließliche, widerrufliche Nutzungsrecht an den zur Verfügung gestellten Werken ein.
- 2. Die Werke dürfen ihrem Inhalt nach nicht verändert werden. Es ist untersagt Bild- und Videomontagen anzufertigen. Dies gilt insbesondere bei Videos und Lichtbildern durch Foto Composer.
- 3. Die Werke sind mit einem Copyright Vermerk gemäß X. dieser Vereinbarung zu versehen.
- 4. Die Kermi GmbH übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit und Aktualität der Werke. Der Fachpartner hat die Aktualität mindestens einmal jährlich zu überprüfen.



- 5. Die Werke dürfen bis auf Widerruf von der Kermi GmbH in eigenen Onlineshops der Fachpartner eingesetzt werden. Eine Verwendung der Werke in sozialen Netzwerken (z.B. Facebook, Pinterest) und auf Drittplattformen (z.B. Amazon, ebay) setzt eine zusätzliche ausdrückliche Zustimmung durch die Kermi GmbH voraus.
- 6. Den Umfang der verwendeten Werke (Sortimentsumfang, Anzahl der verwendeten Attribute) trifft der Fachpartner nach freiem Ermessen.
- 7. Im Einzelfall ist die Kermi GmbH berechtigt, den Umfang der Rechtseinräumung einzuschränken oder zu erweitern. Dies erfolgt durch einen Hinweis auf der Webseite bzw. vor dem Download.
- 8. Die Weitergabe der Nutzungsrechte in vorstehend geregeltem Umfang und zu den vorgenannten Zwecken an andere Fachpartner (Dritte) ist in digitaler Form gestattet, sofern den Dritten dieselben Pflichten auferlegt werden, wie sie für den Fachpartner nach diesem Vertrag gelten. Die Kermi GmbH kann ohne Angaben von Gründen einen schriftlichen Nachweis der Verpflichtung des Dritten vom Fachpartner einfordern.

## VII. Nutzungsentgelt

Die Einräumung der Nutzungsrechte durch die Kermi GmbH an den Fachpartner erfolgt unentgeltlich. Eine entgeltliche Weitergabe der Werke an Dritte gemäß VI.8 ist nicht zulässig.

VIII. Rechte an den zur Verfügung gestellten Werken

Die Kermi GmbH versichert, dass sie über die zur Einräumung der Nutzungsrechte erforderliche Rechtsposition verfügt.

#### XII. Rechte an den zur Verfügung gestellten Werken

Die Kermi GmbH versichert, dass sie über die zur Einräumung der Nutzungsrechte erforderliche Rechtsposition verfügt.

#### IX. Laufzeit

Die Kermi GmbH kann durch einseitige Erklärung das Nutzungsverhältnis jederzeit ohne Angaben von Gründen beenden und das Nutzungsrecht mit sofortiger Wirkung widerrufen. Der Fachpartner hat anschließend innerhalb von zehn Arbeitstagen die gespeicherten Daten der Werke vollständig von seinen EDV-Systemen zu entfernen und körperliche Werke (z.Bsp. CD, DVD, Kataloge) an die Kermi GmbH zurückzugeben oder nach Absprache zu vernichten.

#### X. Hinweis auf Urheberrechte

- 1. Die Werke sind mit folgendem Hinweis zu versehen:
- "© Copyright by Kermi GmbH, Pankofen-Bahnhof 1, 94447 Plattling, Deutschland. Die Schriftwerke, Bilder, Videos sind urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urhebergesetzes ist ohne Zustimmung des Urhebers rechtswidrig und strafbar. Das gilt insbesondere für Vervielfältigungen, Übersetzungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen. Gleiches gilt für die Veröffentlichung im Internet."
- 2. Urheberbenennung Sofern die Kermi GmbH verpflichtet ist, bei einzelnen Werken den Urheber zu benennen, verpflichtet sich der Fachpartner dies ebenfalls in gleicher Weise zu tun. Die Kermi GmbH wird den Fachpartner im Rahmen des Downloadvorgangs darauf hinweisen.

#### XI. Haftung

Sofern der Fachpartner oder ein Dritter Pflichten verletzt oder gegen Regelungen dieser Nutzungsvereinbarung verstößt, kann die Kermi GmbH für den entstandenen Schaden, der auch Rechtsverteidigungs- und Rechtsverfolgungskosten umfasst, Schadensersatz verlangen. Dies gilt insbesondere auch für den Fall, dass die Kermi GmbH wegen der Verletzung der Rechte Dritter (z.Bsp. der Lizenzgeber oder abgebildeter Personen) von diesen in Anspruch genommen wird. Nutzt der Fachpartner die zur Verfügung gestellten Werke in anderer als in dieser Vereinbarung vorgesehener Weise, kann die Kermi GmbH die Unterlassung dieser Handlung verlangen.



#### XII. Bezugsquellen

Die Werke werden dem Fachpartner digitalisiert mittels Download über die Kermi Webseiten angeboten.

## XIII. Abschließende Bestimmungen

#### 1. Form

Nebenabreden, Änderungen und Ergänzungen, die von den Regelungen dieser AGB abweichen, bedürfen der Schriftform. Sie sind als solche zu bezeichnen. Dies gilt auch für den Verzicht auf dieses Schriftformerfordernis selbst.

## 2. Unwirksame Bestimmungen

Sollte eine der Bestimmungen aus irgendeinem Grund nicht wirksam oder nicht durchführbar sein, so soll die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen hiervon nicht berührt werden. Anstelle der unwirksamen oder undurchführbaren Bestimmungen soll eine angemessene Regelung gelten, die im Rahmen des rechtlich Zulässigen dem am nächsten kommt, was die Parteien gewollt haben.

3. Erfüllungsort, anwendbares Recht und Gerichtsstandsvereinbarung

Erfüllungsort ist Plattling. Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN Kaufrechts. Für alle Streitigkeiten aus oder in Verbindung mit Verträgen, für die diese AGB gelten, ist das Landgericht München I zuständig.

Stand: 17.05.2016